



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ยม

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ตามที่ เทศบาลตำบลแม่ยมจะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเตื่อ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลปลง อำเภอลำปาง จังหวัดพะเยา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓.๕ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๒.๕๐ ตร.ม. ตามแบบที่ เทศบาลตำบลแม่ยมกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และเห็นชอบ กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๖๕๙,๑๓๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทถ้วน) ตามรายละเอียด แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายประพันธ์ ปันทะวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่ยม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเตื่อ หมู่ที่ 15.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ยม อำเภอปาง จังหวัดพะเยา.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....700,000.-.....บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป... ..

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓.๕ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๒.๕๐ ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....21...เมษายน..2562.....เป็นเงิน.....659,130.-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบ ปร.4...(เอกสารแนบท้าย).....

6.2 แบบ ปร.5...(เอกสารแนบท้าย).....

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการ


(นางสาวสุภาพ คำนวล)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแม่ยม

(ลงชื่อ).....  กรรมการ

(นายนิวัฒน์ ราชปังกี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  กรรมการ

(นางชีวารัตน์ กำทองทวีสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานเจ้าของโครงการทต.แม่ยม....

สาย บ้านเดื่อ หมู่ที่ 15 ต.ปง อ.ปง จ.พะเยา

ปริมาณงาน เริ่มต้น พิกัด 633732 E 2112876 N สิ้นสุด พิกัด 633816 E 2112617 N ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 315 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,102.50 ตร.ม

ประมาณราคาววันที่ 21 มีนาคม 2562 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.	1,102.50	1.70	1,874.25	1.3624	2,553.47	2,553.47
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	2.1(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	55.12	970.00	53,466.40	1.3624	72,842.62	72,842.62
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม	ตร.ม.	1,102.50	384.74	424,175.85	1.3624	577,897.17	577,897.17
	3.1(2) รอยต่อการขยายตัว (Expansion Joint)	เมตร	18.00	36.84	663.12	1.3624	903.43	903.43
	3.1(3) รอยต่อการหดตัว (Constraction Joint)	เมตร	92.00	39.36	3,621.12	1.3624	4,933.41	4,933.41
TOTAL								659,130.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	483,800.74
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมงบประมาณค่าก่อสร้าง	=	659,130.12
ปรับยอดงบประมาณเพื่อความเหมาะสม	=	659,130.00

(ลงชื่อ)



(นางสาวสุภาพ คำนวล)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่ยม

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายนิวัฒน์ ราชปังกี)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.แม่ยม

(ลงชื่อ)



(นางชีวารัตน์ กำทองทวีสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย บ้านเดื่อ หมู่ที่ 15 ต.ปง อ.ปง จ.พะเยา

ปริมาณงาน เริ่มต้น พิกัด 633732 E 2112876 N สิ้นสุด พิกัด 633816 E 2112617 N ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 315 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,102.50 ตร.ม.

ประมาณราคาวันที่ 21 มีนาคม 2562 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

งานวางป่าและขุดต่อ

พิจารณาตามสภาพพื้นที่ เบา กลาง หนัก

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร = 1.70 บาท / ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 1.70 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ

งานวางป่าขุดต่อขนาดเบา มีเฉพาะการตากถางวัชพืชนานนั้น

งานวางป่าขุดต่อขนาดกลาง มีการตากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานวางป่าขุดต่อขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดต่อ ถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

(ลงชื่อ)



ประธานกรรม

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสุภาพ คำนวน)

(นายนิวัฒน์ ราชปิงกี)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่ยม

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.แม่ยม

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางชีวารัตน์ กำทองทวีสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย บ้านเดื่อ หมู่ที่ 15 ต.ปง อ.ปง จ.พะเยา

ปริมาณงาน เริ่มต้น พิกัด 633732 E 2112876 N สิ้นสุด พิกัด 633816 E 2112617 N ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 315 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,102.50 ตร.ม

ประมาณราคาวันที่ 21 มีนาคม 2562 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)	=	545.17	บาท / ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 70 กม.	=	148.24	บาท / ลบ.ม.
รวม	=	693.41	บาท / ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	=	693.41 x 1.40	= 970.77 บาท / ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%)	=	- x 0.75	= - บาท / ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	970.77 + -	= 970.77 บาท / ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	970.00	บาท / ลบ.ม.

(ลงชื่อ)



(นางสาวสุภาพ คำนวล)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่ยม

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายนิวัฒน์ ราชบังกี)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.แม่ยม

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางชีวารัตน์ กำทองทวีสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย บ้านเดื่อ หมู่ที่ 15 ต.ปง อ.ปง จ.พะเยา

ปริมาณงาน เริ่มต้น พิกัด 633732 E 2112876 N สิ้นสุด พิกัด 633816 E 2112617 N ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 315 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,102.50 ตร.ม

ประมาณราคาวันที่ 21 มีนาคม 2562 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา	0.15	เมตร (Portland Cement Concrete Pavement) (เหล็กเส้นทั่วไป)		
ตามแบบเทศบาลตำบลแม่ยมกำหนด				
ขนาดกว้าง	3.50	x	10.00 เมตร	= 35.00 ตร.ม.
ปริมาณทั้งโครงการ				= 165.37 ลบ.ม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000	/	5,000.00	= 30.00 บาท / ลบ.ม.
กรณีที่ปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.				
ค่าคอนกรีต+ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	2,055.21	+	30.00	= 2,085.21 บาท
คิดจากพื้นที่ =	35.00	ตร.ม.		
ปริมาตรคอนกรีต =	35.00	x	0.15 / 1.00	= 5.25 ลบ.ม.
ค่าคอนกรีต+ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	5.25	ลบ.ม.	@ 2,085.21	= 10,947.35 บาท
ค่าขนส่งคอนกรีต	0.31	กม. = (ปกติคิดให้ L/4) (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าขนส่งคอนกรีต.....)		
		=x.....x.....	= 0.07 x 35.00 x 14.08	= 34.49 บาท
ค่าเหล็กเสริม	50.84	กก. 29,464.78 (บาท/ตัน) / 1,000		= 1,497.93 บาท
ลวดผูกเหล็ก	1.27	กก. 35,155.88 (บาท/ตัน) / 1,000		= 44.68 บาท
ค่าแบบเหล็ก (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง.....)		= 20.60 x 10.00 เมตร		= 206.00 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าปูผิวทางคอนกรีต.....)		= 12.02 x 35.00 ตร.ม.		= 420.70 บาท
ค่าบ่ม (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต.....)		= 9.00 x 35.00 ตร.ม.		= 315.00 บาท
ค่าขัดหายาบผิวคอนกรีต	35.00	ตร.ม. x -	บาท / ตร.ม.	= - บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				= 13,466.15 บาท
ค่างานต้นทุน =	13,466.15	/	35.00	= 384.74 บาท / ตร.ม

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวสุภาพ คำนวณ)
 ปลัดเทศบาลตำบลแม่ยม

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายนิวัฒน์ ราชปังกี)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.แม่ยม

(ลงชื่อ)


 (นางชีวารัตน์ กำทองทวีสวัสดิ์)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองคลัง